CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Dayany Bittencourt – União/CE

REQUERIMENTO N°____, DE 2025
(Da Sra. Dayany Bittencourt, do Sr. Kim Kataguiri e outros)

Requerimento  de  inclusão  de  coautoria  dos
Deputados  signatários  em anexo  ao  Projeto
de  Lei  nº  1.316,  de  2025,  que  altera  o
Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de
1940  (Código  Penal)  e  o  Decreto-Lei  nº
3.689, de 3 de outubro de 1941 (Código de
Processo  Penal),  para  proibir  a  oferta  de
Acordo de Não Persecução Penal aos crimes
de corrupção ativa e corrupção passiva, e dá
outras providências.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão de coautoria

dos Deputados signatários em anexo ao Projeto de Lei nº 1.316, de

2025, que altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940

(Código Penal) e o Decreto-Lei nº 3.689, de 3 de outubro de 1941

(Código de Processo Penal), para proibir a oferta de Acordo de Não

Persecução Penal aos crimes de corrupção ativa e corrupção passiva,

e dá outras providências.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2025.

Deputada DAYANY BITTENCOURT
UNIÃO/CE

Deputado KIM KATAGUIRI
UNIÃO/SP

 Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 711 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5711/3711 | dep.dayanybittencourt@camara.leg.br

*C
D2

57
44

83
84

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dayany Bittencourt e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257448384200

RE
Q

 n
.1

27
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

04
/2

02
5

18
:1

2:
16

.7
93

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Da Sra. Dayany Bittencourt)

Requerimento de inclusão de

coautoria dos Deputados signatários em

anexo ao Projeto de Lei nº 1.316, de 2025,

que altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de

dezembro de 1940 (Código Penal) e o

Decreto-Lei nº 3.689, de 3 de outubro de

1941 (Código de Processo Penal), para

proibir  a oferta de Acordo de Não

Persecução Penal aos crimes de corrupção

ativa e corrupção passiva, e dá outras

providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD257448384200, nesta ordem:

 1  Dep. Dayany Bittencourt (UNIÃO/CE)

 2  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 3  Dep. Daniela Reinehr (PL/SC)

 4  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 5  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 6  Dep. Luiz Lima (PL/RJ)

 7  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL)

 8  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 9  Dep. Rodrigo da Zaeli (PL/MT)

 10  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 11  Dep. Gilvan da Federal (PL/ES)

 12  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 13  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 14  Dep. Coronel Ulysses (UNIÃO/AC)

 15  Dep. Sanderson (PL/RS)

 16  Dep. Mauricio Marcon (PODE/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dayany Bittencourt e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257448384200

RE
Q

 n
.1

27
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

04
/2

02
5

18
:1

2:
16

.7
93

 -
M

es
a

 17  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 18  Dep. Zucco (PL/RS)

 19  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 20  Dep. Nicoletti (UNIÃO/RR)

 21  Dep. Delegado Ramagem (PL/RJ)

 22  Dep. Silvye Alves (UNIÃO/GO)

 23  Dep. Delegado Palumbo (MDB/SP)

 24  Dep. Delegado Caveira (PL/PA)

 25  Dep. Delegado Fabio Costa (PP/AL)

 26  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 27  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 28  Dep. Silvia Waiãpi (PL/AP)

 29  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 30  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 31  Dep. Missionário José Olimpio (PL/SP)

 32  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS)

 33  Dep. Delegado Éder Mauro (PL/PA)

 34  Dep. Clarissa Tércio (PP/PE)

 35  Dep. Roberta Roma (PL/BA)

 36  Dep. Pezenti (MDB/SC)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dayany Bittencourt e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257448384200

RE
Q

 n
.1

27
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

04
/2

02
5

18
:1

2:
16

.7
93

 -
M

es
a